1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder Revisão Geral Anual aos Agentes 

Comunitários de Saúde e aos Agentes de Combate às Endemias, estabelecendo o percentual de 

4,26% (quatro vírgula vinte e seis por cento) sobre o vencimento atualmente vigente. 

§1° Aos Agentes Comunitários de Saúde, passando dos atuais R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis 

reais), para R$ 3.165,33 (três mil, cento e sessenta e cinco e trinta e três centavos). 

§2° Aos Agentes de Combate às Endemias, passando dos atuais R$ 3.036,00 (três mil e trinta e 

seis reais), para R$ 3.165,33 (três mil, cento e sessenta e cinco e trinta e três centavos). 

Art. 2º Fica assegurada eventual complementação para adequação ao piso salarial profissional 

nacional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias, conforme 

estipulado na Lei nº 11.350, de 5 de outubro de 2006, alterada pela Lei nº 13.708, de 14 de agosto